

ETABLISSEMENT DE SAINT GAUDENS  
Z.I. de Perbost - 2, Route des Chênes  
31800 LABARTHE - INARD  
Tél : 05.61.89.28.75  
SIRET : 32933888302316

COMMUNE MELLES  
Mairie  
31440 MELLES

Nos réf : OF-2022010004-0005  
Dossier suivi par : Martin FOURNIE

LABARTHE - INARD, le 03 mars 2022  
Page 1/2

**MELLES - Réfection de la route du col d'Artigascou jusqu'en limite de la commune de Boutx**  
**DETAIL QUANTITATIF ESTIMATIF**

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (€)	MONTANT HT (€)
	Le point kilométrique 0 est considéré comme le début du chantier côté Melles  Longueur de la section : 6800ml  Seuls 2.9km ont été visités (de PK 0.000 à PK 2.900km) le 24 février 2022, le reste de la section était enneigée  La parking de l'Artigue, côté Boutx devra être mis à disposition pour zone de dépôt des matériaux				
1	<u>PREPARATION ET INSTALLATION DE CHANTIER</u>				
1.1	Etablissement des plans d'EXE	FT	1,00	2 675,00	2 675,00 €
1.2	Amenée et repliement du matériel de chantier	FT	1,00	4 815,00	4 815,00 €
1.3	Installations de chantier, compris aménagement	FT	1,00	10 700,00	10 700,00 €
2	<u>GESTION DES EAUX PLUVIALES</u>				
	Hypothèse : seule la section de Melles jusqu'au col d'Artigaux serait problématique (0 à +3.7km)  Gestion des sections :  - PK 0.000 à PK +3.700 : Caniveaux de Luchon, grille 700x700 D400 et traversées tous les 115ml avec ouvrage de rejet côté aval de la voirie  - PK +3.700 à PK 6.800 : Création de fossés, traversées tous les 115ml avec tête de buse amont et aval				
2.1	Réalisation de caniveaux béton type Luchon	ML	3 700,00	56,50	209 050,00 €
2.2	Fourniture et pose de grilles 700x700 D400 tous les 115ml	U	33,00	428,00	14 124,00 €

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	QUANTITÉ	P.U. HT (€)	MONTANT HT (€)
2.3	Curage ou création de fossé	ML	3 100,00	1,80	5 580,00 €
2.4	Traversées pour rejet des eaux pluviales côté aval de la voirie en PEHD diamètre 400, tous les 115ml, 6ml par traversée	ML	360,00	122,95	44 262,00 €
2.4.1	Plus Value pour Terrain Rocheux	HR	60,00	275,00	16 500,00 €
2.5	Réalisation de têtes de buses maçonnées (32u côté aval en configuration caniveaux de Luchon, 54u amont et aval en configuration fossé)	U	86,00	320,00	27 520,00 €
2.6	Dérasement des accotements	ML	13 600,00	0,80	10 880,00 €
2.7	Création d'un radier béton 20m x 6m x 0.30 m pour passage d'avalanche, compris bèches d'ancrages	U	3,00	7 582,50	22 747,50 €
3	<u>VOIRIE</u>				
3.1	Reprofilage en GNT0/20 ep. moyenne 15cm pour formes de pentes	M2	23 800,00	7,00	166 600,00 €
3.2	Fourniture, transport et mise en oeuvre de Béton Bitumineux Emulsionné à fort taux de recyclé	M2	23 800,00	9,90	235 620,00 €

<b>MONTANT TOTAL H.T.</b>	<b>771 073,50 €</b>
TVA 20%	154 214,70 €
<b>MONTANT TOTAL T.T.C.</b>	<b>925 288,20 €</b>

Conditions de règlement : EFT (Virt) - 30 jours date de facture

Fait à LABARTHE - INARD, le 03 mars 2022

Chef de Centre  
Sebastien TOULET



Date et Signature du client  
Précédé de la mention "LU et APPROUVE,  
BON pour ACCORD"